[image: ]

 INDICAÇÃO Nº 599/2024

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie manutenção das seguintes Ruas com asfalto deteriorado:
Rua João Batista Giraldelli, Rua Egídio Evangelista, Rua Franklin Cunha, Rua Paulo Jorge, Rua Felicio Bucciarelli, Rua Maria U. Bartolomeu, Rua Ema B. Manente, Rua Israel Vieira Ferreira, Rua Afonso Zupardo, Jardim Leonor, conforme especifica.

Senhor Presidente,

                 CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

               CONSIDERANDO que, algumas dessas ruas  são mais extensas e chegam a cruzar outras ruas do bairro, inclusive a avenida principal.

               CONSIDERANDO, que o pedido já foi feito anteriormente por moradores e nada foi feito no local.

                 INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente uma visita ao local para avaliação do caso.

                            SALA DAS SESSÕES, 01 de março de 2024.

                                                      DAVID BUENO
                                              Vereador – SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 946/2024 - 04/03/2024 14:57